
1

Neděle   10  . dubna   2022 –   K  větná neděle  

1..  Dnes je 10. dubna– Květná neděle – Palmarum neboli poslední neděle 
postní .Vítáme zde našeho hosta bratra faráře Jana Satke z Přeštic, děkujeme za 
jeho službu. Za hudební doprovod děkujeme sestrám Dagmar Jarkovské a  Hance 
Pumrové  i našemu eS-bandu.

2. Slib staršovstva do rukou náměstka seniora Západočeského seniorátu složil 
bratr Luděk Elis. Nechť je jeho.  služba sboru požehnána. 
Po bohoslužbách a kávě jsme pozvání k prohlídce rekonstruovaného bytu č. 7 ve 
sborovém domě. 

3. Program pašijového týdne:

pondělí 11.4. od 17:00 – online setkání Kulatý stůl Diakonie Západ se zájemci se 
sborů nad tématem, jak pomoci Ukrajině, co jednotlivé sbory a Diakonie dělají v 
této věci
úterý 12.4. od 14:00 – v Korandově sboru se koná přednáška z biblické teologie 
Starého zákona. Přednášek bude profesor Martin Prudký z ETF
středa 13. 4. - k pravidelné poradě se sejde staršovstvo sboru v17:30

   - Diakonie Západ zve na Velikonoční diakonickou bohoslužbu
     v 10:00 v Korandově sboru

Zveme všechny na: 
čtvrtek  14.4. od 18:00 – Pašijové bohoslužby, které povede bratr Jiří Tomášek, 
biblická hodina NEBUDE
Velký pátek 15.4. v 9:00 -  bohoslužby se slavením sv. Večeře Páně, bohoslužby 
společné s Nýřany, slouží bratr Jiří Kantor
Boží hod velikonoční 17.4. v 9:00 bohoslužby se slavením sv. Večeře Páně, 
společné s Nýřany, slouží bratr Jiří Tomášek. 
Proběhne také celocírkevní sbírka:  Hlavní dar lásky, která bude určená pro FS 
Chrást. V Chrástu již před časem rozpoznali, že je čas pomoci. Pomoc jejich sboru 
má podobu „Útočiště“ pro lidi v náročné životní situaci. Zároveň budují klubovnu 
pro sborové aktivity a hostinský pokoj se sociálním zařízením k farnímu bytu. 
Aktuální rozpočet stavby je 2 250 000 Kč. Skoro polovinu prostředků již mají. Je na 
nás, abychom rozpoznali, že teď je čas, kdy se můžeme a máme spoluúčastnit této 
krásné akce. Na jednání v Horní Čermné Ústřední shromáždění JJ rozhodlo, že 
Jeronýmova jednota podpoří „Útočiště“ v Chrástu sbírkou – Hlavním darem lásky 
Jeronýmovy jednoty. 

4. Velikonoční list – k rozebrání. Děkujeme sestře Pechové za distribuci.



2

5. Sbírky:
• Dnešní chrámová sbírka je určena pro potřeby sboru.
• Souběžně probíhají dvě sbírky: sbírka na pomoc Ukrajině a sbírka na 

rekonstrukci sborového domu . Na obě sbírky je možno přispět u bratra 
pokladníka Petra Tichého nebo na účet sboru. Na sborový dům pod VS 2022, 
na Ukrajinu VS nemáme, je třeba napsat do poznámky „Ukrajina“. Protože 
sbírka na pomoc Ukrajině je sbírkou postní, prosíme dárce, aby, pokud ještě 
chtějí, přispěli v následujícím týdnu, pak bude sbírka odeslána.


